
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Ordinanza Sindacale n. 42 del 26/08/2024 

 

 

 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 
 

IL SINDACO 

Preso atto della tragica scomparsa del giovane cittadino asseminese Michele Murenu, Agente del Corpo Forestale, 

nell’espletamento del suo servizio; 

Considerato che tale drammatico evento ha suscitato profonda commozione in tutta la cittadinanza; 

Preso atto che le esequie saranno celebrate lunedì 26 agosto 2024 presso la Chiesa della B.V. del Carmine alle ore 

16,30; 

Ritenuto doveroso proclamare il lutto cittadino, interpretando il comune sentimento della cittadinanza; 

PROCLAMA 

il lutto cittadino per il 26 agosto 2024 – giorno in cui saranno celebrate le esequie dell’Agente – per esprimere il 

cordoglio di tutta la comunità locale e i sentimenti di partecipazione al dolore dei familiari per la prematura e tragica 

perdita. 

DISPONE 

che le bandiere esposte nel Palazzo comunale siano esposte a mezz’asta per tutta la giornata del 26 agosto 2024, 

in segno di lutto; 

la sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche organizzate dall’Amministrazione per la giornata del 26 agosto 

2024 in concomitanza dello svolgimento della cerimonia funebre. 

INVITA 

i cittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le Associazioni Sportive, 

ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività, in segno di 

raccoglimento e rispetto in concomitanza dello svolgimento della cerimonia funebre. 

DEMANDA 

all’ufficio competente la pubblicazione della presente ordinanza oltre che all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Assemini, anche sul sito web del Comune, per la relativa diffusione. 

La notifica del presente provvedimento, per le relative competenze, al Sig. Prefetto della Provincia di Cagliari, alla 

Questura di Cagliari, alla Compagnia dell’Arma dei Carabinieri di Assemini, al Comando della Polizia Locale di 

Assemini. 

 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 26.08.202426/08/2024 
 
 
 
                                             IL SINDACO 
                                                                                                                                                Mario Puddu 
 


